haben, und lallen des micht, o ferne [ unlfer fchwere ungunlt wollen vermeiden, wann unlz daran
macht und [onderliche [romen
Anno XCIV.

Den Erbarn und wylen Ratbmannen unlerer Stedie

gelegen. Geben zo Prage, am Montag an 8. Apollonien Tage,

gemeiniglich in der Neumarcke Brandenbure 1

Jir'andt‘h]nll';. Berlin und Colln, Frankenford. Britzen, Belilz,
Mittenwalde ete, unfern lieben gelrenen,

incE'd fortgefenten Nadeidiben s, ber Stabt B

XIV. Der Math 3n Mittemwalde gribdet und bofirt cine Hofpital=Capelle,
am 17, Augujt 1394,

Nos confules novi et veleres civitatis Middenwalde, Brandenb. diocelis, recognofcimus
in his feriptis, quod, deliberatione prebabita, ad divini coltus angmentum,  falutare fidelium reme-
dium apimarum et pavperum Chrilli infirmorum et debilium minifirationem et refectionem, in ot
pro dote capelle inlirmorum, extra muros et valvam, que dicitur Kopenicklche Dug, dicte civitatis
in honore fanctorum Laurentii et Georgii martyrum et Nicolai epilcopi atque fanctarum Barbare et
Dorothee virginum de voluntate et conlenfa honorabilium dominorum Henzonis p repoliti et
capituli ecclelie Bran denburgenlis de novo conltruende, manfos el madiales, vulgariter
nuncapates Schepelkorn et quandam petiam agri, que dicitur Godeshusland, qui ab antiquo perti-
nuerunt et pertinere dignofcuntur ad ecclefiam parrochialem: deferte ville Wiritltorp, juxta ean-
dem civitatem jacentis, cujus jus prefentandi ad nos dinoleitur [pectare, de. gralia et auctoritate
domini. noftei epifcopi diocelani uniendo nec non duas areas et orlos frondium feu pomornm ea-
roni, in quarem ong ipla capella fen demus infirmorum ab anlique conllrocta fuerat et in alia. ubi
Jam in prefenti de nove fundata exlilit, cum omni proprietale cenfus, usus et utilitatis libere et
perpeiue crogamus. cum celeris bonis, proventibus et obventionibus emnibus, que in antea per f-
deles ad iplam capellam donantur et Perpetuantur, lalvis procurationibus et juribus fedis apoliolice
el ejus le

orom, nec non epilcopi el prepolil Brandenb, et aliorum, quorum: interefl, prelatorum,
in quibus ul ceteri vicarii el aliarilte obli

gantar, et provilo illo, qued, fi aliquande in futuris tempo-
ribus dicta delerta villa Wiritliorp populum acquiliverit, extunc in [uis proprietalibus, manfs,

modialibus el agro premillis debeat ella et manere parrochialis; ipfa autem capella debel elle et
manere filia parrochialis el hél[bli_‘-ilﬂ.(l]l.ﬁ ecclelie in Middewalde: ul prius antiqua. Presbiler autem
dicte capelle, qui pro tempore fuerit, de mane snte fammam millam, que in dicta parrochiali ec-

cleia in Middenwalde quolibet die per [e vel per aliom, nifi corporis firmitate vel alio impedi-
mento canonice fuerit impeditus, millam celebrabitiita, quod 6t line prejudicio millarum in ipla par-
rochiali ecclefia dicendarnm, Et omnes oblationes et denarios votivales et jus parrochie contin-
gentia ipli prepefito dicte parrochialis ecclefie in Middenwolde integre debet prefentare.’ In-
fuper fi procuratores feu provilores illins capelle diebus [pecialibus [cilicel patroni et deds

icationis
cum tabula vel alio modo elemolinas petere voluerinl, id faciant finito offertorio [umme mille, que
in dicta ecclefia parrochiali in Middenwalde celebratur, quarom elemofinarnm et trunci feu trun-
corum nec non imaginum el donationum et obventionum aliarum iple prepolitus in Middeowalde
mediam partem participet el habebit. In cujps rei tefllimoniom etes  Datom anno domim M. CCC.
XC. quarto, feria tertia infra ocltavam allampt. gloriofe dei génitricis virginis Marie,

Hus einem Branbenbueger Eoplalbuche.

XV. Bijdof Helneih von Branbenburg geuehmiat die vovitehende Stiffung,
am 20, Samuac: 13895,

Hinricos — Brandenburgenfis epilcopus, ad univerfornm notitiam volomus deve-
nire, guod conltitutus coram nobis nolter notarivs fidelis dilectus Johannes Schramme, pres-
biter, plebanus et rector parrochialis ecclelie ville Rodcis, Brandenburg. dioc, quandam patentem
literam providorom virorum confulum oppidi Middenwalde dicte nolire diocelis, [uo [ub appento
ligillo Ligillatam nobis prelentavit. Cujus litere tenor de verbo ad verbum [equilur et elt talis: Nos
confules ete. (&. bie vorhergehenbe Urfunbe)  Poll cujus igitur littere prefentationem el’ leclionem
prﬂ[lllu:- Johannes Hft‘.hr;:m.me. lnt'u.shilur, pro pdrle €t nomine dictorum confulum Midden-
wolde, patronorum dicte delerte ecclefie ville Wiritltorp, nobis humiliter upplic: qualenus,
ad executionem ejusdem litere procedere et ipfam delertam eceléfiam ville Wiritltorp altari dicte
nove capelle juxta idem oppidum Middenwolde confliruende

prout ex noltro officio pollumus,
unire dignaremur. Nos ergo, cum capitulo noltre ecclelie Brandenburgenlis habito fuper pre-

milfis diligenti tractatn et ejusdem accedente confenlu, confiderantes, ex dicta unione divini cultus
augmentum, falutem et refrigerium animarom in dicla ecclelia Wiritltorp ot ejus eimilerio gqui-
efcentivm provenire, et inopiam presbileri, rectoris allans iplius capelle, qui pro lempore fuerit,
nec non pauperum Chrilti inficmorum inibi degentium adminillrationem et magis refectionem rele-
vari, prefatam ecclefiam. deferte ville Wiritftorp cum omnibus juribus, froctibus, redditibus et
lnu\‘unlilmﬁ ac emolumentis ilnilmﬁt'tlljl[l_u’ el pertinentiis univerfis nune et in futprum ]u:rlirllellll'hus
nec non jus patronatus dicte ecclelie prefato altari anctoritate nofuwra ordinaria, qua fungimur, uni-
mus et annectimus. Infuper dictos duos horlos frondium cum omni preprielate eorom, cenfas, ulus
eL atilitates, alia (quodqoe U1J:[Ii:l, redditus et proventus, que in anteéa per fideles ad aliare I-iﬂillr'- Ca=
+1P.I|L‘- erogentur, eliam per prefentes eadem aucloritale “!3{”'”13"’"““‘5 landamiis et in dei nomine
confirmamus, [tatuentes et ordinantes, ut deinceps dictum altare iplius capelle et ecclelia prefata
unum it benelicium atgue dicti aliaris et ecclefie unus et idem: debeat efle reetor; nec non, quo-
tiescunque et quomodocungue idem allare vacare contingat, ad ipfum el ad eccleliam prefatam
tanquam ‘ad unum beneficium nobis vel fuceelloribus nolivis per prefatos gonlules perfona idonea,
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pro inftitutione canoniea reeipienda, debeal prefentari, predictum vero allare, ficul premitlitor, iph
ecclefie unilum et annexum, dicle Johanni Seramme, plebano in Rodeis, per diclos confu-
les nobis ad hee prefentato, prefentibus committentes. In cujus rei teltimonium ete.  Anno domini
M. CCC. nonagefimo quinto, die Fabiani et Sebaftiani, martyrum beatorum,